
Fahrplan Kaiser-Franz-Josefs-Höhe 

05.06. bis 19.09.2021 

 
 
Tourismusverband Heiligenblut am Großglockner   
Hof 38 ● 9844 Heiligenblut am Großglockner ● Austria ● Tel: +43 4824  2700-20 ● Fax: DW -4  
office@heiligenblut.at ● www.heiligenblut.at 

 

 

 

Heiligenblut – Kaiser-Franz-Josefs-Höhe   

Haltestelle Täglich MO-FR + SO MO-FR + SO 

Hotel Heiligenblut 09:30 10:35 13:30 

Nationalpark Lodge Grossglockner 09:32 10:37 13:32 

Fleißtal – Fleißkehre 09:34 10:39 13:34 

Kasereck 09:39 10:44 13:39 

Guttal 09:44 10:49 13:44 

Palik 09:48 10:53 13:48 

Karl Volkert Haus 09:53 10:58 13:53 

Glocknerhaus 09:55 11:00 13:55 

Kaiser-Franz-Josef-Höhe 10:00 11:05 14:00 

 

 

Kaiser-Franz-Josefs-Höhe – Heiligenblut 

Haltestelle MO-FR + SO MO-FR + SO Täglich 

Kaiser-Franz-Josefs-Höhe 11:56 15:00 16:00 

Glocknerhaus 12:04 15:08 16:08 

Karl Volkert Haus 12:05 15:09 16:09 

Palik 12:10 15:14 16:14 

Guttal 12:12 15:16 16:16 

Kasereck 12:14 15:18 16:18 

Fleißtal - Fleißkehre 12:21 15:25 16:25 

Seilbahn Talstation 12:23 15:27 16:27 

Hotel Heiligenblut 12:25 15:29 16:29 

 

 
ÖBB-Postbus GmbH 

Tel: +43 4762 5214 
www.postbus.at 

 

 


